Ref. FT HE-fr Rev: 16 14/01/22    1 de 10
FICHE TECHNIQUE
HE-HO HE-CL HE-A4 HE-NO HE-NS HE-HC
CARACTÉRISTIQUES  APPLICATIONS
• Fonctionnement par déformation.
• Homologation européenne pour applications structurelles dans béton non
fissuré
• Homologation européenne pour applications non structurelles dans béton

d'
in
st
al
la
tio
n
[--] [--] [--] ETA
d0 df Tins smin cmin hmin h1 hnom e scr,N ccr,N [--]
[--] [--] [--] [--] [--] [--] [--] [--] [--] [--] [--] [--]
HE
-H
O
HEHOM06 M6 x 25 Ø8  8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 75 38 EXHBM06
HEHOM08 M8 x 30 Ø10  10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  90 45 EXHBM08
HEHOM10 M10 x 40 Ø12  12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 120 60 EXHBM10
HEHOM12 M12 x 50 Ø15  15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HEHOM16 M16 x 65 Ø20  20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
HEHOM20 M20 x 80 Ø25  25 22 100 160 280 160 86 80 20 – 34 240 120 EXHBM20
HEHOM12D M12 x 50 Ø16 -- 16 12 38 100 175 100 50 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HE
-N
O
HENOM06 M6 x 25 Ø8 -- 8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 75 38 EXHBM06
HENOM08 M8 x 30 Ø10 -- 10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  90 45 EXHBM08
HENOM10 M10 x 40 Ø12 -- 12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 120 60 EXHBM10
HENOM12 M12 x 50 Ø15 -- 15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HENOM16 M16 x 65 Ø20 -- 20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
HENOM20 M20 x 80 Ø25 -- 25 22 100 160 280 160 86 80 20 – 34 240 120 EXHBM20
HE
-C
L
HECLOM06 M6 x 25 Ø8  8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 75 38 EXHBM06
HECLOM08 M8 x 30 Ø10  10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  90 45 EXHBM08
HECLOM10 M10 x 40 Ø12  12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 120 60 EXHBM10
HECLOM12 M12 x 50 Ø15  15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HECLOM16 M16 x 65 Ø20  20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
HECLOM12D M12 x 50 Ø16 -- 16 12 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HE
-A
4
HEA4M06 M6 x 25 Ø8 -- 8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 75 38 EXHBM06
HEA4M08 M8 x 30 Ø10 -- 10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  90 45 EXHBM08
HEA4M10 M10 x 40 Ø12 -- 12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 120 60 EXHBM10
HEA4M12 M12 x 50 Ø15 -- 15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HEA4M16 M16 x 65 Ø20 -- 20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
HEA4M20 M20 x 80 Ø25 -- 25 22 100 160 280 160 86 80 20 – 34 240 120 EXHBM20
HE
-N
S
HENSM06 M6 x 25 Ø8 -- 8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 75 38 EXHBM06
HENSM08 M8 x 30 Ø10 -- 10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  90 45 EXHBM08
HENSM10 M10 x 40 Ø12 -- 12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 120 60 EXHBM10
HENSM12 M12 x 50 Ø15 -- 15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HENSM16 M16 x 65 Ø20 -- 20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
(*) Longueur du boulon à installer (non fourni)= e + épaisseur rondelle + épaisseur matériau à fixer
Ref. FT HE-fr Rev: 16 14/01/22    4 de 10
FICHE TECHNIQUE
3.2 APPLICATION NON STRUCTURELLE

HECLOM12 M12 x 50 Ø15  15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HECLOM16 M16 x 65 Ø20  20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 195 98 EXHBM16
HECLOM12D M12 x 50 Ø16  16 12 38 100 175 100 54 50 12 – 21 150 75 EXHBM12
HE
-A
4
HEA4M06 M6 x 25 Ø8  8 7 4 60 105 100 27 25 6 – 10 200 150 EXHBM06
HEA4M08 M8 x 30 Ø10  10 9 11 60 105 100 33 30 8 – 13  200 150 EXHBM08
HEA4M10 M10 x 40 Ø12  12 12 17 80 140 100 43 40 10 – 17 200 150 EXHBM10
HEA4M12 M12 x 50 Ø15  15 14 38 100 175 100 54 50 12 – 21 200 150 EXHBM12
HEA4M16 M16 x 65 Ø20  20 18 60 130 230 130 70 65 16 – 27 260 195 EXHBM16
HEA4M20 M20 x 80 Ø25  25 22 100 160 280 160 86 80 20 – 34 320 240 EXHBM20
HE
-H
C HEHCM08 M8 x 25 Ø10  10 9 11 75 60 80 28 25 8 – 13  120 60 EXHBM08C
HEHCM10 M10 x 25 Ø12  12 12 17 75 60 80 28 25 10 – 17 120 60 EXHBM10C
HEHCM12 M12 x 25 Ø15  15 14 38 75 60 80 29 25 12 – 21 120 60 EXHBM12C
 (*) Longueur du boulon à installer (non fourni)= e + épaisseur rondelle + épaisseur matériau à fixer
Ref. FT HE-fr Rev: 16 14/01/22    5 de 10
FICHE TECHNIQUE
4.DONNÉES D’INSTALLATION DANS LE BÉTON